



Dnr 521-643-2005

Sammanträde 29 november 2005

Till  
Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd

## **Beräknat behov av bostäder med särskild service för vuxna enligt LSS, lagen om särskilt stöd och service till vissa funktionshindrade, perioden 2005-2009 - redovisning**

---

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner redovisningen och lägger den till handlingarna.

Anders Meuller  
stadsdelsdirektör

Lena Fax  
avdelningschef avdelningen  
Omsorg om funktionshindrade

### **Sammanfattning**

Trots ökad nybyggnation är bristen på bostäder med särskild service för vuxna enligt lagen om särskilt stöd till vissa funktionshindrade, LSS, stor i Stockholm och omsättningen liten. Inom äldreomsorgen finns en överkapacitet av bostäder. På Skolörtens äldreboende finns 23 tomställda lägenheter (november 2005). För att utreda möjligheten att använda denna överkapacitet till bostäder med särskild service enligt LSS, har ett samarbete med äldreomsorgsavdelningen inletts. Äldreomsorgen ser positivt på möjligheten att delar av äldreboendet används till bostäder med särskild service enligt LSS. Den centrala förmedlingsgruppen som har till uppgift att förmedla bostäder med särskild service till personer med funktionshinder, anser att äldre personer med utvecklingsstörning kan bo på ett äldreboende om verksamheten är väl avgränsad och har egen ingång. Då så inte är fallet i dagsläget, ser man inte positivt på den föreslagna lösningen.

**Ärendets beredning**

- Ärendet är utarbetat inom avdelningen omsorg om funktionshindrade.
- Ärendet är anmält till Lokala Handikapprådet 2005 11 14.

**Ärendet**

Stadsdelsnämnden har återremitterat ärendet (Stadsdelsnämnden 2005 05 19) med uppdrag till förvaltningen att redovisa antalet lediga lägenheter på Skolörtens äldreboende samt utveckla frågan att hos staden väcka ärende om gemensam planering inom staden för att tillgodose behovet av bostäder med särskild service för vuxna enligt LSS. En redovisning vad gäller definitioner på olika boenden och servicelägenheter har redovisats i stadsdelsnämnden 2005 06 14.

**Förvaltningens synpunkter**

Trots ökad nybyggnation är bristen på bostäder med särskild service för vuxna enligt lagen om särskilt stöd till vissa funktionshindrade, LSS, stor i Stockholm och omsättningen är liten. Behovet kommer troligen inte att täckas av den nyproduktion som görs i staden inklusive kranskommunerna inom den närmaste framtiden.

Inom äldreomsorgen finns en överkapacitet av bostäder. På Skolörtens äldreboende är 23 lägenheter tomställda (nov 2005). För att undersöka möjligheten att kunna nyttja denna bostadsresurs, har ett samarbete med äldreomsorgsavdelningen inletts. Äldreomsorgen ser positivt på möjligheten att använda delar av äldreboendet till bostäder med särskild service enligt LSS.

Inom staden fördelas bostäder med särskild service enligt LSS utifrån en förmedlingsmodell. Stadsdelsnämnderna överlåter alla placeringar till en förmedlingsgrupp. Totalt finns fyra förmedlingsgrupper utifrån en geografisk indelning. I förmedlingsgrupperna sitter representanter från stadsdelarna. Förmedlingsgruppens ansvar är att sakligt och rättvist prioritera och förmedla bostäder med särskild service, utifrån den enskildes behov och önskemål (se stadsdelsnämndens svar på remiss ”Principer för förmedling av bostäder med särskild service enligt LSS till personer med funktionshinder” 25 november 2003).

Förvaltningen har inhämtat förmedlingsgruppens synpunkter på att använda delar av Skolörtens äldreboende till bostäder med särskild service enligt LSS. Förmedlingsgruppen anser att äldre personer med utvecklingsstörning kan bo på ett äldreboende om verksamheten är väl avgränsad och har egen ingång. Då så inte är fallet i dagsläget, ser man inte positivt på den föreslagna lösning.

2005 11 21 har stadsdelsförvaltningen inbjudit brukare och anhöriga till personer som bor i gruppboenden som drivs i stadsdelens regi, till ett möte där bl.a. möjligheten att bygga om delar av ett äldreboende till bostäder för personer med funktionsnedsättning, kommer att diskuteras.

---